



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 1 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                        | Cantidad | V. Unitario  | Valor Total         | Asignado A                    | Cargo             | Ubicación                   |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|-----------------------------|
| S/Escritura(4)        | Terreno Cosechadora de Agua                                                        | 1.00     | 56,400.00    | 56,400.00           | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | PUENTE DE ORO               |
| S/Escritura(2)        | Cementerio                                                                         | 7.00     | 248,176.44   | 1,737,235.08        | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | BARRIO EL ENCINO            |
| S/Escritura(6)        | Terreno Los Hervideros                                                             | 1.00     | 3,376,800.00 | 3,376,800.00        | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | ALDEA PALO RALOS            |
| S/Escritura(1)        | Parqueo                                                                            | 1.00     | 101,694.46   | 101,694.46          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | BARRIO ABAJO                |
| S/Escritura(8)        | Parque Municipal                                                                   | 1.00     | 207,048.00   | 207,048.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | BARRIO EL CENTRO            |
| <b>Terrenos</b>       |                                                                                    |          |              | <b>5,479,177.54</b> |                               |                   |                             |
| S/Escritura(5)        | Centro Social, Continuo Alcaldia                                                   | 1.00     | 603,735.00   | 603,735.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | CONTINUO ALCALDIA MUNICIPAL |
| S/Escritura(7)        | Centro Turistico                                                                   | 1.00     | 1,997,343.89 | 1,997,343.89        | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | BARRIO SAN ANTONIO          |
| S/Escritura(3)        | Alcaldia Municipal                                                                 | 1.00     | 2,599,188.74 | 2,599,188.74        | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE MUNICIPAL   |
| S/Escritura(9)        | Exposta Municipal                                                                  | 1.00     | 128,090.87   | 128,090.87          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS     | ALCALDE MUNICIPAL | FRENTE PARQUE CENTRAL       |
| <b>Edificios</b>      |                                                                                    |          |              | <b>5,328,358.50</b> |                               |                   |                             |
| AMSI 2020-11-36       | CARPA ARMABLE 3.65 METROS X6 METROS X 3 METROS ESTRUCTURA DE ACERO MARCO DE ACERO. | 1.00     | 7,229.95     | 7,229.95            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA DE BIBLIOTECA       |
| AMSI-I-2019-11-21     | TECLADO DELL REV                                                                   | 1.00     | 702.68       | 702.68              | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-16     | MESAS REDONDAS DE MADERA                                                           | 2.00     | 3,000.00     | 6,000.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-03     | IMPRESORA LEXMARKE 120                                                             | 1.00     | 990.00       | 990.00              | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-32     | VENTILADOR WESTPOINT GRIS                                                          | 1.00     | 1,625.00     | 1,625.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-23     | LIBRERO DE MADERA DE 6 DEPOSITOS                                                   | 1.00     | 4,500.00     | 4,500.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-19     | SILLAS PEQUEÑAS DE MADERA DE METAL                                                 | 9.00     | 1,800.00     | 16,200.00           | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-14     | ESFERAS                                                                            | 3.00     | 350.00       | 1,050.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-07     | TECLADO SK-8185                                                                    | 1.00     | 440.00       | 440.00              | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-34     | SILLA SECRETARIAL NEGRA                                                            | 1.00     | 1,550.00     | 1,550.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-31     | UPS CPD NEGRO B-UPRR505                                                            | 1.00     | 1,825.00     | 1,825.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |
| AMSI-I-2019-11-24     | LIBRERO BLANCO DE 8 DEPOSITOS                                                      | 1.00     | 3,172.00     | 3,172.00            | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA     | OFICINA                     |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 2 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                        | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                    | Cargo         | Ubicación  |
|-----------------------|----------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------------------|---------------|------------|
| AMSI-I-2019-11-22     | CUADRO DE MADERA ROLANDO LOPEZ                     | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-01     | ESCRITORIO DE MADERA DE TRES GAVETAS               | 1.00     | 3,500.00    | 3,500.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-28     | GIOTINA X-ACTO                                     | 1.00     | 1,390.00    | 1,390.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-27     | CPU REVAOO DELL                                    | 1.00     | 9,900.00    | 9,900.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-26     | MONITOR BENQ V551                                  | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-25     | ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE DOS DEPOSITOS       | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-20     | MUEBLE PARA COMPUTADORA DE 3 ESPACIOS GRIS Y NEGRO | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-18     | MESAS PEQUEÑAS DE COLOR VERDE                      | 2.00     | 1,500.00    | 3,000.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-17     | SILLAS DE MADERA                                   | 5.00     | 1,800.00    | 9,000.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-10     | ESTANTE DE MADERA DE 6 DEPOSITOS                   | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-2020-11-42       | SILLAS SECRETARIALES W-1026 NEGRAS                 | 10.00    | 1,469.00    | 14,690.00   | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | BIBLIOTECA |
| AMSI-2020-1143        | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT                 | 1.00     | 31,000.00   | 31,000.00   | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | BIBLIOTECA |
| AMSI-2018-11-30       | ENCUADERNADORA MAYESTIC SD-2010 B21 GRIS           | 1.00     | 1,399.00    | 1,399.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | BIBLIOTECA |
| AMSI-2018-11-29       | LAMINADORA SKY 235                                 | 1.00     | 999.00      | 999.00      | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | BIBLIOTECA |
| AMSI-I-2019-11-13     | SILLA SECRETARIAL NEGRA                            | 1.00     | 990.00      | 990.00      | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-11     | ARCHIVO DE 4 GABETAS COLOR GRIS                    | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-12     | ARMARIO DE DOS PUERTAS COLOR BEIGE                 | 1.00     | 2,790.00    | 2,790.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-09     | ESTANTES DE MADERA DE 6 DEPOSITOS                  | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-33     | COMPUTADORA HP PANTALLA ANCHA DE 23.8              | 1.00     | 9,999.70    | 9,999.70    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-15     | EXIBIDOR DE MADERA DE 7 DEPOSITOS                  | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-08     | ESTANTE DE METAL DE CINCO ESPACIOS BEIGE           | 2.00     | 5,738.00    | 11,476.00   | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-05     | CPU DELL IN1920F                                   | 1.00     | 9,900.00    | 9,900.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-04     | MONITOR DELL IN 1920F                              | 1.00     | 2,331.00    | 2,331.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |
| AMSI-I-2019-11-02     | MUEBLES PARA COMPUTADORA DE MADERA SEIS ESPACIOS   | 1.00     | 2,800.00    | 2,800.00    | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO | BIBLIOTECARIA | OFICINA    |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 3 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                      | Cargo                     | Ubicación                            |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|---------------------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| AMSI-2021-11-38       | COMPUTADORAS DEL OPTIPLEX 9020, MONITOR LCD, PARLANTES SADA USB ( DONADAS POR LA FUNDACION SAN MARTIN)         | 10.00    | 7,680.00    | 76,800.00   | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO   | BIBLIOTECARIA             | OFICINA BIBLIOTECA                   |
| AMSI 2020-11-35       | COMPUTADORA HP ACERERON TODO EN UNO COLOR BLANCA                                                               | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO   | BIBLIOTECARIA             | OFICINA DE BIBLIOTECA                |
| AMSI 2020-11-37       | REDUCTOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 TOMAS                                                                           | 1.00     | 599.00      | 599.00      | KAREN ARACELY BANEGAS MURILLO   | BIBLIOTECARIA             | OFICINA DE BIBLIOTECA                |
| AMSI 2020-16-08       | CARPA ARMABLE 3.65 METROS X6 METROS X 3 METROS ESTRUCTURA DE ACERO MARCO DE ACERO.                             | 1.00     | 7,229.95    | 7,229.95    | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ CRUZ | ENCARDADA DE UDIL         | OFICINA                              |
| AMSI-2022-16-13       | PULIDORA DEWALT                                                                                                | 1.00     | 7,245.00    | 7,245.00    | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ CRUZ | ENCARGADO DE OFICINA UDHI | CENTRO COMUNAL DE PORTILO DE CORDOVA |
| AMSI-2021-16-11       | UPS GOBTTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ CRUZ | ENCARGADA DE OFICINA UDHI | OFICINA UDHI                         |
| AMSI-2021-16-10       | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mause Azul Parlante USB | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ CRUZ | ENCARGADA DE UDHI         | OFICINA                              |
| AMSI 2020-16-09       | REGULADOR DE VOLTAJE FORZA 8 TOMAS                                                                             | 1.00     | 599.00      | 599.00      | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ CRUZ | ENCARGADA DE UDIL         | OFICINA                              |
| AMSI 2020-13-25       | COMPUTADORA HP ACELERON TODO EN UNO COLOR BLANCA                                                               | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA UMA                          |
| AMSI-2019-13-10       | SILLA SECRETARIAL MB-81                                                                                        | 1.00     | 1,408.31    | 1,408.31    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-20       | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA ESPSON                                                                          | 1.00     | 4,227.50    | 4,227.50    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADORA DE UMA       | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-16       | IMPRESORA EPSON                                                                                                | 1.00     | 4,666.96    | 4,666.96    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-04       | CUADRO DE PINTURA DE PAISAJE DE NATURALEZA                                                                     | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-22       | PROYECTOR EPSON BLANCO                                                                                         | 1.00     | 10,388.87   | 10,388.87   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-21       | PERCOLADORA                                                                                                    | 1.00     | 1,180.00    | 1,180.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-09       | ARMARIO STANDAR SI PUERTAS COLOR NEGRO                                                                         | 1.00     | 2,566.32    | 2,566.32    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-07       | ESCRITORIO DE METAL DE TRES GABETAS BEIGE                                                                      | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-18       | SILLA DE ESPERA                                                                                                | 4.00     | 446.00      | 1,784.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-08       | ARCHIVO DE 4 GABETAS NEGROS ECONOMAX                                                                           | 1.00     | 2,995.49    | 2,995.49    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-06       | MESA DE MADERA DE DOLOR                                                                                        | 1.00     | 1,500.00    | 1,500.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-05       | VENTILADOR LAKE WOUL COLOR ROSADO                                                                              | 1.00     | 800.00      | 800.00      | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2019-13-02       | ESCRITORIO ECONO EJECUTIVO 76*167.6 CM                                                                         | 1.00     | 3,969.13    | 3,969.13    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | COORDINADOR DE UMA        | OFICINA                              |
| AMSI-2022-13-37       | GPSMAP 64X GARMIN                                                                                              | 2.00     | 15,249.00   | 30,498.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ     | ENCARGADO DE LA UMA       | UMA Y CATASTRO                       |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 4 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                   | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                  | Cargo                | Ubicación             |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|
| AMSI-1-2022-13-36     | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK L4260                 | 1.00     | 8,251.25    | 8,251.25    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA               |
| AMSI-2020-13-36       | CAMARA DIGITAL MARCA SONY 35 M GRIS                           | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | UMA                   |
| AMSI-2019-13-11       | OASIS FRIO/CALIENTE 13 BLANCO                                 | 1.00     | 2,808.84    | 2,808.84    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA               |
| AMSI-2019-13-01       | PARLANTES DELL CN-0R126K                                      | 1.00     | 400.00      | 400.00      | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA               |
| AMSI-2019-13-12       | COMPUTADORA ESCRITORIO DELL 4 CB 1TB MONITOR PANTALLA HP      | 1.00     | 13,318.61   | 13,318.61   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA               |
| AMSI-2019-13-03       | UPS FORZA FX 900                                              | 1.00     | 1,625.00    | 1,625.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA               |
| AMSI-2021-13-35       | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA UMA           |
| AMSI2020-13-25        | REDUCTOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 TOMAS                          | 1.00     | 599.00      | 599.00      | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA   | OFICINA UMA           |
| AMSI-I-I-2019-4-27    | MAQUINA DE HACER PALOMITAS                                    | 1.00     | 6,000.00    | 6,000.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA DE SECRETARIA |
| AMSI-I2019-4-06       | ARCHIVO METALICO4 DE CUATRO GAVETAS Y UNODE TRES GAVETAS DE   | 5.00     | 4,409.00    | 22,045.00   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-23       | DATA SHOW                                                     | 1.00     | 17,800.00   | 17,800.00   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-20       | MICRO-HONDAS WHIRPOOL                                         | 1.00     | 2,579.00    | 2,579.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | COCINA                |
| AMSI-I2019-4-11       | TELEFONO /PLANTA TELEFONICA                                   | 1.00     | 749.00      | 749.00      | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-10       | CUADRO DE MADERA RETRATO LUIS LANDA                           | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-08       | CASILLERA-P/LLAVES                                            | 1.00     | 350.00      | 350.00      | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICIN                |
| AMSI-2019-4-02        | SILLAS SECRETARIALES COLOR NEGRO                              | 2.00     | 1,639.00    | 3,278.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI 2019-4-13        | RELOJ BIOMETRICO MARCADOR DE ENTRADAS Y SALIDAS DE EMPLEADOS. | 1.00     | 5,000.00    | 5,000.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | SECRETARIA            |
| AMSI 2019-4-12        | AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT                                 | 1.00     | 18,400.00   | 18,400.00   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | SECRETARIA            |
| AMSI-I2019-4-22       | OASIS PARA AGUA                                               | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | SALON MUNICIPAL       |
| AMSI-I2019-4-18       | PERCOLADORA                                                   | 1.00     | 1,180.00    | 1,180.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | COCINA                |
| AMSI-I2019-4-17       | SILLA DE VISITAS NEGRAS                                       | 4.00     | 446.00      | 1,784.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-2019-4-03        | OASIS PARA AGUA                                               | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-13       | ESCRITORIO ROJO VINO                                          | 1.00     | 10,890.00   | 10,890.00   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |
| AMSI-I2019-4-09       | CUADRO DE MADERA CASA LUIS LANDA                              | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA               |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 5 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                            | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                  | Cargo                | Ubicación                             |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------------------|
| AMSI-I2019-4-16       | ARCHIVO DE 4 GAVETAS NEGRO ECONOMAX                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.00     | 2,995.49    | 2,995.49    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA                               |
| AMSI-I-I-2023-4-33    | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 WIFI                                                                                                                                                                                                                                              | 1.00     | 5,699.99    | 5,699.99    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA DE SECRETARIA                 |
| AMSI-1-2022-4-33      | SILLA SECRETARIAL WR-102GTN COLOR NEGRA SIN BRAZOS                                                                                                                                                                                                                                     | 1.00     | 1,859.00    | 1,859.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA SECRETARIA                    |
| AMSI-I2019-4-19       | REFRIGERADORA WHIRPOO                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.00     | 9,750.00    | 9,750.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | COCINA                                |
| AMSI-I2019-4-15       | IMPRESORA EPSON L355 NEGRA                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 3,114.00    | 3,114.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA                               |
| AMSI-I2019-4-14       | COMPUTADORA LAPTON MARCA DELL SIN CARGADOR                                                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 14,105.91   | 14,105.91   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA                               |
| AMSI-I2019-4-21       | ARMARIO DE DOS PUERTAS COLOR VINO                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | COCINA                                |
| AMSI-I2019-4-07       | DISCO DURO EXTERNO EXPACION SEAGATE                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.00     | 7,036.90    | 7,036.90    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA                               |
| AMSI-2019-4-01        | MUEBLE PARA COMPUTADORA 4 ESPACIOS CAFE                                                                                                                                                                                                                                                | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA           | OFICINA                               |
| AMSI-2021-04-32       | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA SECRETARIA                    |
| AMSI-2021-04-31       | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mause Azul Parlante USB                                                                                                                                                                         | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA DE SECRETARIA                 |
| AMSI-1-2019-4-30      | TELEFONO CELULAR SAMSUNG LG                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.00     | 5,957.00    | 5,957.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA DE SECRETARIA                 |
| AMSI -2020-4-26       | IMPRESORA HP SMART TANK 530                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.00     | 6,648.96    | 6,648.96    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA SECRETARIA                    |
| AMSI-I-I-2019-4-28    | CAFETERA TIPO PERCOLADORA CAPACIDAD PARA 100 TAZAS COLOR NEGRA Y PLATEADO.                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 3,500.00    | 3,500.00    | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | COCINA                                |
| AMSI -I-I-2019-4-26   | REDUCTOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 TOMAS                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.00     | 599.00      | 599.00      | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA DE SECRETARIA                 |
| MSI -I-I-2019-4-25    | COMPUTADORA HP ACELERON COLOR BANCA                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | JUDITH VIOLETA LOPEZ TORRES | SECRETARIA MUNICIPAL | OFICINA DE SECRETARIA                 |
| AMSI-2019-6-07        | ARCHIVO GRIS DE 3 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.00     | 2,800.00    | 2,800.00    | ARLENY TORRES MATAMOROS     | JEFE DE TRIBUTARIA   | TRIBUARIA                             |
| AMSI-I 2019-10-02     | ESCRITORIO DE 4 GABETAS DE METAL COLOR HUESO                                                                                                                                                                                                                                           | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI   | DIRECTOR DE JUSTICIA | OFICINA                               |
| AMSI-12019-10-01      | CPU DELL INSPIRACION                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.00     | 3,500.00    | 3,500.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI   | DIRECTOR DE JUSTICIA | OFICINA                               |
| AMSI-I-2019-10-09     | VENTILADOR                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 800.00      | 800.00      | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI   | DIRECTOR DE JUSTICIA | OFICINA                               |
| AMSI-2022-16-14       | SISTEMA DE SONIDO: COLUMNA AMPLIFICADORA15, 1000W CON MP3, CLASE D, MICROFONO DOBLE INALAMBICO, MICROFONO ALAMBICO VOCAL, CABLE PARA MICROFONO CANON, CABLE DE CANON MACHO A 3.5, CONSOLA DE 5 CANALES CON USB, CABLE CANON MACHO A 1/4, STAND PARA BOCINA, CAPO PARA GUITARRA CLASICA | 1.00     | 19,899.60   | 19,899.60   | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI   | UDHI                 | OFICINA DE UNIDAD DE DESARROLLO LOCAL |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 6 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                | Cargo                               | Ubicación             |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| AMS-I-2019-10-06      | MONITOR DELL IN19201                                                                                           | 1.00     | 2,331.00    | 2,331.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA               |
| AMS-I-2019-10-07      | ARCHIVO DE TRES GABETAS GRIS                                                                                   | 1.00     | 2,800.00    | 2,800.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA               |
| AMS-I-2019-10-12      | TELEFONO                                                                                                       | 1.00     | 600.00      | 600.00      | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA               |
| AMS-I-2019-10-06      | MONITOR DELL INC 1920 F                                                                                        | 1.00     | 13,318.61   | 13,318.61   | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA               |
| AMS-I-2019-10-03      | ESCRITORIO DE 3 GABETAS DE METAL COLOR BEIGE                                                                   | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA               |
| AMS-I-2021-10-16      | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                 | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA JUSTICIA      |
| AMS-I-2021-10-15      | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mouse Azul Parlante USB | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA JUSTICIA      |
| AMS-I-2020-10-14      | REGULADOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 ENTRADAS                                                                       | 1.00     | 599.00      | 599.00      | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI | DIRECTOR DE JUSTICIA                | OFICINA DE JUSTICIA   |
| AMS-I-2022-3-14       | ESCRITORIO JUNIOR I 76.2X120.9 CM MM, COLOR BEIG                                                               | 1.00     | 4,900.00    | 4,900.00    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR                             | OFICINA               |
| AMS-I-2019-3-03       | TECLADO DELL NEGRO SK-8185                                                                                     | 1.00     | 702.68      | 702.68      | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2019-15-10      | OASIS AVANTI BLANCO                                                                                            | 1.00     | 2,790.00    | 2,790.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA MUJER | CASA DEL ADULTO MAYOR |
| AMS-I-2019-15-01      | SILLA DE METAL                                                                                                 | 35.00    | 369.95      | 12,948.25   | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA MUJER | CASA DEL ADULTO MAYOR |
| AMS-I-2019-15-13      | CAMAS UNIPERSONALES                                                                                            | 3.00     | 2,257.00    | 6,771.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | ENCARGADA DEL ADULTO MAYOR          | CASA DEL ADULTO MAYOR |
| AMS-I-2019-15-08      | LAMPARAS DE EMERGENCIA                                                                                         | 2.00     | 410.00      | 820.00      | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA MUJER | CASA DEL ADULTO MAYOR |
| AMS-I-2019-12-05      | LIBRERO DE MADERA DE SEIS ESPACIOS                                                                             | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | OFICINA DE LA MUJER                 | OFICINA DE LA MUJER   |
| AMS-I-2019-12-03      | ARCHIVO DE TRES GAVETAS NEGROS                                                                                 | 1.00     | 2,800.00    | 2,800.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA  | OFICINA DE LA MUJER                 | OFICINA DE LA MUJER   |
| AMS-I-2019-3-07       | ARCHIVO COLOR NEGRO DE CUATRO GAVETAS                                                                          | 1.00     | 4,409.00    | 4,409.00    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2022-3-14       | ESCRITORIO JUNIOR 76.2 X 120.9 CM MM COLOR BEIGE                                                               | 1.00     | 4,900.00    | 4,900.00    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| MSI-2019-03-14        | IMPRESORA EPSON L 3150                                                                                         | 1.00     | 6,450.01    | 6,450.01    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITORA                            | AUDITORIA             |
| AMS-I-2019-3-05       | SUMADORA CANON ELECTRICA MP21D BESH                                                                            | 1.00     | 450.00      | 450.00      | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2019-3-02       | MONITOR NEGRO DELL REV A01                                                                                     | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2019-3-01       | ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS BEIGE                                                                      | 1.00     | 1,900.00    | 1,900.00    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2019-3-04       | CPU DELL NEGRO 5B8Z1B1                                                                                         | 1.00     | 9,900.00    | 9,900.00    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |
| AMS-I-2021-03-13      | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                 | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO    | AUDITOR INTERNO                     | OFICINA               |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 7 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                   | Cargo                 | Ubicación              |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|------------------------------|-----------------------|------------------------|
| AMSI-2021-03-12       | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mause Azul Parlante USB | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO       | AUDITOR INTERNO       | OFICINA MUNICIPAL      |
| MSI-I-2019-3-11       | REDUCTOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 TOMAS                                                                           | 1.00     | 599.00      | 599.00      | IRIS ADRIANA CRUZ SOTO       | AUDITOR INTERNO       | AUDITORIA              |
| AMSI-I-2019-08-01     | MONITOR HP LV1911 COLOR NEGRO                                                                                  | 1.00     | 3,531.13    | 3,531.13    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-05     | ARCHIVO DE 4 GABETAS COLOR GRIS                                                                                | 1.00     | 4,409.00    | 4,409.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PREUPUESTO            | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-04     | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LEXMAR ( SOLO FUNCIONA SCANNER)                                                       | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-09     | ESTANTE DE MADERA DE 4 DEPOSITOS                                                                               | 1.00     | 3,000.00    | 3,000.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-13     | COMPUTADORA LAPTOP MARCA DELL COLOR GRIS                                                                       | 1.00     | 17,500.00   | 17,500.00   | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-10     | OASIS PARA AGUA WEST POINT                                                                                     | 1.00     | 1,200.00    | 1,200.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-07     | ESCRITORIO DE COLOR GRIS 3 GABETAS                                                                             | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-2023-8-17        | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 WIFI                                                                      | 1.00     | 5,699.99    | 5,699.99    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA DE PRESUPUESTO |
| AMSI-I-2019-08-06     | CPU COLOR NEGRO HP                                                                                             | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-03     | MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA                                                                              | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-02     | TECLADO RLIP                                                                                                   | 1.00     | 450.00      | 450.00      | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-11     | SILLA SECRETARIAL DE DOS BRAZOS COLOR NEGRO                                                                    | 1.00     | 1,550.00    | 1,550.00    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-I-2019-08-08     | LAMINADORA 1 BICA EL -12                                                                                       | 1.00     | 999.00      | 999.00      | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | PRESUPUESTO           | OFICINA                |
| AMSI-2021-08-16       | UPS GOBTTK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                 | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | JEFA DE PRESUPUESTO   | OFICINA PRESUPUESTO    |
| AMSI 2020-8-15        | REGULADOR DE VOLTAJE FORZA 8 TOMAS                                                                             | 1.00     | 599.00      | 599.00      | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | JEFA DE PRESUPUESTO   | OFICINA DE PRESUPUESTO |
| AMSI-2020-8-14        | COMPUTADORA HP ACELERON 3060N COLLOR BLANCA TODO EN UNO                                                        | 1.00     | 10,995.00   | 10,995.00   | ALDY GRISELDA FERRERA TORRES | ENCARGADA DE PROYECTO | OFICINA DE PROYECTO    |
| AMSI-1-2023-6-20      | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 S/N XAGZ438361                                                            | 1.00     | 6,290.01    | 6,290.01    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | OFICINA                |
| AMSI-2019-6-13        | SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRO                                                                                   | 1.00     | 446.00      | 446.00      | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | TRIBUTARIA             |
| AMSI-2019-6-03        | CPU COLOR NEGRO MXL2470946                                                                                     | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | IMPRESORA EPSON        |
| AMSI-2019-6-02        | TECLADO NEGRO DELL                                                                                             | 1.00     | 350.00      | 350.00      | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | TRIBUTARIA             |
| AMSI-2019-6-01        | MONITOR COLOR NEGRO HP                                                                                         | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | TRIBUTARIA             |
| AMSI-2019-6-12        | MONITOR LED DELL E2015                                                                                         | 1.00     | 2,400.00    | 2,400.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA     | JEFE DE TRIBUTARIA    | TRIBUTARIA             |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 8 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                                                   | Cargo | Ubicación             |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|
| AMSI-2019-6-09        | UPS NEGRA TRIP-LITE                                                                                            | 1.00     | 1,430.00    | 1,430.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-06        | ESCRITORIO GRIS DE 4 GAVETAS                                                                                   | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-04        | IMPRESORA EPSON GRIS LX-300                                                                                    | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-18        | AIRE ACONDICIONADO COLDCONFORT CON CONTROL                                                                     | 1.00     | 6,500.00    | 6,500.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-10        | MUEBLE DE METAL GRIS PARA COMPUTADORA                                                                          | 1.00     | 2,149.00    | 2,149.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-08        | ARCHIVO NEGRO DE 4 GAVETAS PANAVICION                                                                          | 1.00     | 4,409.00    | 4,409.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-2019-6-05        | MUEBLE DE COMPUTADORA DE MADERA CAFE OSCURO DE 4 ESPACIOS                                                      | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | TRIBUTARIA            |
| AMSI-1-2022-06-19     | SILLA SECRETARIAL WR-102G TN COLOR NEGRO SIN BRAZOS                                                            | 1.00     | 1,859.00    | 1,859.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA TRIBUTARIA                          |       | OFICINA               |
| AMSI-2019-12-04       | IMPRESORA HP OFFICE PRO 8500A                                                                                  | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA OFICINA DE LA MUJER                 |       | OFICINA DE LA MUJER   |
| AMSI-2019-12-02       | ESCRITORIO NEGRO CON GRIS DE DOS GAVETAS                                                                       | 1.00     | 3,500.00    | 3,500.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA OFICINA DE LA MUJER                 |       | OFICINA DE LA MUJER   |
| AMSI-2019-15-17       | ESTANTE PARA MEDICAMENTOS                                                                                      | 1.00     | 1,000.00    | 1,000.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA MUJER |       | CASA DEL ADULTO MAYOR |
| AMSI-2019-12-06       | VENTILADOR HIMALAYA                                                                                            | 1.00     | 800.00      | 800.00      | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA OFICINA DE LA MUJER                 |       | OFICINA DE LA MUJER   |
| AMSI-2019-12-01       | MUEBLE DE COMPUTADORA DE METAL BEIGE                                                                           | 1.00     | 2,500.00    | 2,500.00    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA OFICINA DE LA MUJER                 |       | BODEGA                |
| AMSI-2021-06-18       | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                                                 | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | OFICINA TRIBUTARIA    |
| AMSI-2021-06-17       | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mouse Azul Parlante USB | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | YINA PAOLA GARCIA ACOSTA JEFE DE TRIBUTARIA                  |       | OFICINA TRIBUTARIA    |
| AMSI-I-I-2023-5-23    | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 WIFI                                                                      | 1.00     | 5,699.99    | 5,699.99    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA DE TESORERIA  |
| AMSI-2019-5-12        | TECLADO DEL                                                                                                    | 1.00     | 702.00      | 702.00      | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | BODEGA                |
| AMSI-2019-5-10        | COMPUTADORA TODO EN UNO DELL                                                                                   | 1.00     | 9,789.38    | 9,789.38    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA DE TESORERO   |
| AMSI 2019-5-12        | LIBRERO DE METAL COLOR NEGRO                                                                                   | 1.00     | 16,312.50   | 16,312.50   | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | TESORERIA             |
| AMSI-2019-5-09        | ESCRITORIO METALICO NEGRO DE TRES GAVETAS                                                                      | 1.00     | 3,800.00    | 3,800.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA DE TESORERO   |
| AMSI-2019-5-03        | UPS FORZA SFX900                                                                                               | 1.00     | 1,625.00    | 1,625.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA DE TESORERO   |
| AMSI-I2019-5-12       | AIRE ACONDICIONADO. FRIO                                                                                       | 1.00     | 9,500.00    | 9,500.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA               |
| AMSI-2019-5-13        | VENTILADOR LAKEWOOD                                                                                            | 1.00     | 800.00      | 800.00      | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | BODEGA                |
| AMSI-2019-5-11        | SILLA DE ESCRITORIO PEQUEÑA                                                                                    | 1.00     | 1,110.00    | 1,110.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO TESORERO                             |       | OFICINA DE TESORERO   |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 9 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                | Cargo              | Ubicación           |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|---------------------------|--------------------|---------------------|
| AMSI-2019-5-06        | SILLA DE ESPERA                                                                | 3.00     | 446.00      | 1,338.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA TESORERO    |
| AMSI-2019-5-02        | MUEBLE PARA COMPUTADORA COLOR NEGRO DE MADERA                                  | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA DE TESORERO |
| AMSI-2019-5-07        | CAJA FUERTE GRIS BOOL                                                          | 1.00     | 7,990.00    | 7,990.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA TESORERO    |
| AMSI-2019-5-08        | IMPRESORA EPSON                                                                | 1.00     | 3,114.00    | 3,114.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA DE TESORERO |
| AMSI-1-2022-5-22      | UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT 18000 BTU 220V MARCA CONFORD STAR | 1.00     | 19,550.00   | 19,550.00   | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO MUNICIPAL | TESORERIA           |
| AMSI-2019-5-05        | MAQUINA PARA PROBAR DINERO BERTECH                                             | 1.00     | 659.00      | 659.00      | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA DE TESORERO |
| AMSI-2019-5-01        | ESCRITORIO DE TRES GAVETAS GRIS                                                | 2.00     | 3,800.00    | 7,600.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA TESORERO    |
| AMSI-2019-5-04        | IMPRESORA EPSON XL300                                                          | 1.00     | 3,114.00    | 3,114.00    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO           | OFICINA DE TESORERO |
| AMSI-2021-5-21        | UPS GOBTEK VK 600 VA/360W 24MG                                                 | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESORERO MUNICIPAL | OFICINA TESORERIA   |
| AMSI-I-2019-5-20      | REDUCTOR DE VOLTAJE FORZA DE 8 TOMAS                                           | 1.00     | 599.00      | 599.00      | ALINSON ENOC MASS BRIZO   | TESOERO MUNICIPAL  | OFICINA TESORERIA   |
| AMSI-2019-01-14       | TELEFONO NEC BLANCO                                                            | 1.00     | 749.00      | 749.00      | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-01-12       | MUEBLE DE COMPUTADORA CAFE                                                     | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-01-19       | COMPUTADORA LAPTOP MARCA DELL                                                  | 1.00     | 14,104.91   | 14,104.91   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA UMA         |
| AMSI-2019-01-17       | TRIBUNA                                                                        | 1.00     | 2,000.00    | 2,000.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | SALON MUNICIPAL     |
| AMSI-2019-01-15       | TECLADO OMEGA                                                                  | 1.00     | 446.67      | 446.67      | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-01-13       | COMPUTADORA DELL HP                                                            | 1.00     | 17,500.00   | 17,500.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-1-05        | IMPRESORA LASER JET UX-P400                                                    | 1.00     | 13,120.00   | 13,120.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | BODEGA              |
| AMSI-2019-1-04        | CPU HP MXL 2470KMS                                                             | 1.00     | 11,911.20   | 11,911.20   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | PROYECTOS           |
| AMSI-2019-01-21       | MESA DE CONFERENCIA 182.8 CM                                                   | 1.00     | 3,881.46    | 3,881.46    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | SALON MUNICIPAL     |
| AMSI-2019-01-20       | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA EPSON                                           | 1.00     | 4,227.50    | 4,227.50    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | BODEGA              |
| AMSI-2018-01-18       | IPAD 16 GB COLOR GRIS                                                          | 1.00     | 6,000.00    | 6,000.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-01-16       | PLANTA TELEFONICA                                                              | 1.00     | 10,600.00   | 10,600.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | OFICINA DE ALCALDE  |
| AMSI-2019-01-11       | SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO                                                    | 1.00     | 2,290.00    | 2,290.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | SECRETARIA          |
| AMSI-2019-01-10       | UPS FX900 NEGRA                                                                | 1.00     | 1,625.00    | 1,625.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS | ALCALDE            | BODEGA              |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 10 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                     | Cargo             | Ubicación             |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------|
| AMSI-2019-01-01       | ESCRITORIO ROJO VINO                                                           | 1.00     | 10,890.00   | 10,890.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-2018-1-02        | MESA DE MADERA CON VIDRIO                                                      | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-I-2022-1-30      | AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT,24                                          | 1.00     | 29,350.00   | 29,350.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | SALON DE REUNIONES    |
| AMSI-1-2022-1-29      | SILLA SEMI EJECUTIVA HT7011B CON RESPALDAR Y BRAZOS COLOR NEGRO                | 1.00     | 2,569.00    | 2,569.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE       |
| AMSI-1-2022-1-27      | SILLA SECRETARIAL WR-102GTN COLOR NEGRA SIN BRAZOS                             | 2.00     | 1,859.00    | 3,718.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE       |
| AMSI-1-2022-1-28      | ESCRITORIO SECRETARIAL MILAN 76.2 X 120.9 CM MM COLOR NEGRO                    | 1.00     | 6,250.00    | 6,250.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE       |
| AMSI-2019-2-40        | PLASMA SONI DE 40 PULGADAS                                                     | 1.00     | 14,880.00   | 14,880.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUBICIPAL | BALNEARIO             |
| AMSI-2019-17-03       | COMPUTADORA LAPTOP DELL                                                        | 1.00     | 8,999.00    | 8,999.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA               |
| AMSI-2019-01-03       | MONITOR HP IV1911                                                              | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | PROYECTOS             |
| AMSI-2019-01-09       | CUADREO DE PALACIO MUNICIPAL                                                   | 1.00     | 4,000.00    | 4,000.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-1-08             | JUEGO DE MUEBLES                                                               | 1.00     | 15,000.00   | 15,000.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-2019-1-06        | FAX SHARP 67130975                                                             | 1.00     | 2,090.66    | 2,090.66    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-1-07             | AIRE ACONDICIONADO WHISPER                                                     | 1.00     | 35,246.00   | 35,246.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA DE ALCALDE    |
| AMSI-2019-17-02       | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL                                                       | 1.00     | 4,159.00    | 4,159.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUCIPAL   | OFICINA               |
| AMSI-2019-17-01       | PROYECTOR 1                                                                    | 1.00     | 113,000.00  | 113,000.00  | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE           | OFICINA               |
| AMSI-2021-1-26        | UPS GOBTTTEK VK 600 VA/360W 24MG                                               | 1.00     | 1,130.42    | 1,130.42    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE       |
| AMSI-2019-1-25        | ARO DE LUZ DE 10 PULGADAS DE PEDEZTAL                                          | 1.00     | 2,248.01    | 2,248.01    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA ALCALDE       |
| AMSI-1-2022-30        | UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT 18000 BTU 220V MARCA CONFORD STAR | 1.00     | 62,100.00   | 62,100.00   | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS      | ALCALDE MUNICIPAL | SALON DE LOS RETRATOS |
| AMSI-I-2019-9-06      | SILLA SECRETARIAL DE DOS BRAZOS COLOR NEGRA                                    | 1.00     | 1,550.00    | 1,550.00    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |
| AMSI-I-2019-9-02      | VENTILADOR DE METAL GRIS SNX                                                   | 1.00     | 800.00      | 800.00      | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |
| AMSI-I-2019-9-05      | ESCRITORIO GRIS DE TRES GAVETAS                                                | 1.00     | 1,900.00    | 1,900.00    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |
| AMSI-I-2019-9-04      | COMPUTADORA HP PANTALLA ANCHA 23.8 MAUSE HP Y TECLADO HP INCORPORADO           | 1.00     | 9,999.70    | 9,999.70    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |
| AMSI-I-2019-9-03      | ARMARIO DE DOS PUERTAS                                                         | 1.00     | 2,790.00    | 2,790.00    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |
| AMSI-I-2019-9-01      | MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA DE 5 DEPOSITOS                               | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA | CONTADORA         | OFICINA               |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 11 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                                                    | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                        | Cargo                     | Ubicación                 |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| AMSI-2021-09-10       | Computadora Marca DELL Optiplex SFF 8 GB,+ Monitor LED mas Teclado USB RGB Espacio mas Mause Azul Parlante USB | 1.00     | 9,999.99    | 9,999.99    | DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA    | CONTADORA                 | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-11        | SILLAS SECRETARIAL NEGRA SIN BRAZO                                                                             | 1.00     | 990.00      | 990.00      | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-01        | CARGADOR DELL                                                                                                  | 1.00     | 2,088.68    | 2,088.68    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-19        | SILLA SECRETARIAL NEGRA CON BRAZO                                                                              | 1.00     | 1,550.00    | 1,550.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-17        | COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL 4CB 1TB MONITOR                                                                 | 1.00     | 13,318.61   | 13,318.61   | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-15        | ARCHIVO DE 4 GAVETAS NEGRO ECONO MAX                                                                           | 1.00     | 2,995.49    | 2,995.49    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-12        | SILLA SECRETARIAL CAFE SIN BRAZO                                                                               | 1.00     | 1,100.00    | 1,100.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-10        | ARCHIVO NEGRO DE METAL PANAVISION DE 4 GAVETAS                                                                 | 1.00     | 4,409.00    | 4,409.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-08        | TECLADO MARCA DELL SK-8185                                                                                     | 1.00     | 702.68      | 702.68      | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-05        | MONITOR DELL IN19201                                                                                           | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-04        | TECLADO DELL NEGRO SK-8115                                                                                     | 1.00     | 702.68      | 702.68      | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-03        | CPU DELL 536BTL1                                                                                               | 1.00     | 9,900.00    | 9,900.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-02        | MONITOR NEGRO DELL E1709WC                                                                                     | 1.00     | 2,531.13    | 2,531.13    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-14        | ESCRITORIO ECONO-OFFICE 76.2X121.9 CM                                                                          | 1.00     | 2,057.39    | 2,057.39    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-09        | IMPRESORA HP OFFICE JET PROK8600                                                                               | 1.00     | 5,193.10    | 5,193.10    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-07        | MUEBLE DE COMPUTADORA DE MADERA DE 5 DEPOSITOS                                                                 | 1.00     | 1,800.00    | 1,800.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-06        | CPU DELL GLF 8FQ1                                                                                              | 1.00     | 9,900.00    | 9,900.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-18        | GPS-GARMIN AMARILLO Y NEGRO                                                                                    | 3.00     | 13,000.00   | 39,000.00   | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2019-7-13        | ESCRITORIO BEIGE DE METAL DE 3 GAVETAS PANAVISION                                                              | 1.00     | 7,800.00    | 7,800.00    | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CATASTRO          | OFICINA                   |
| AMSI-2020-7-08        | REGULADOR DE VOLTAJE 8 TOMAS                                                                                   | 1.00     | 599.00      | 599.00      | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA        | JEFE DE CASTRO            | OFICINA DE CATASTRO       |
| AMSI-2019-11-11       | MONITOR NEGRO                                                                                                  | 1.00     | 3,531.13    | 3,531.13    | REINA ERLINDA MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER       | OFICINA DE LA MUJER       |
| AMSI-2019-12-08       | ARCCHIVO DE 4 GAVETAS NEGRO ECONOMAX                                                                           | 1.00     | 2,995.49    | 2,995.49    | REINA ERLINDA MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER       | OFICINA DE LA MUJER       |
| AMSI-2019-12-14       | Centro de Entretetenimiento                                                                                    | 1.00     | 3,897.01    | 3,897.01    | REINA ERLINDA MANZANARES MELENDEZ | Encargada de Adulto Mayor | Encargada de Adulto Mayor |
| AMSI-2019-12-12       | Televisor Hilsense Negro de 40 Pulgadas                                                                        | 1.00     | 4,500.00    | 4,500.00    | REINA ERLINDA MANZANARES MELENDEZ | Adulto Mayor              | Adulto Mayor              |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 12 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                           | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                           | Cargo                                       | Ubicación                |
|-----------------------|-------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|--------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| AMSI 2019-15-36       | MESAS PLEGABLES                                       | 65.00    | 399.95      | 25,996.75   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-35       | ARMARIO DE VIDRIO Y METAL                             | 1.00     | 6,640.73    | 6,640.73    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-29       | SET OFTALMOSCOPIO DE BOLSILLO COLOR AZUL              | 1.00     | 4,400.00    | 4,400.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | OFICINA                  |
| AMSI 2019-15-25       | ESFIGMOMANÓMETRO COLOR MORADO                         | 1.00     | 880.00      | 880.00      | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | OFICINA                  |
| AMSI 2019-1534        | IMPRESORA EPSON                                       | 1.00     | 5,495.01    | 5,495.01    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-32       | BALANZA DE PISO                                       | 1.00     | 2,277.00    | 2,277.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-31       | TALLIMETRO PORTATIL                                   | 1.00     | 3,176.99    | 3,176.99    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA ADULTO MAYOR        |
| AMSI 2019-15-26       | ESTESTOSCOPIO COLOR NEGRO                             | 1.00     | 1,441.00    | 1,441.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | OFICINA                  |
| AMSI 2019-15-37       | MESAS PLEGABLES                                       | 10.00    | 1,449.95    | 14,499.50   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-38       | CHINERO DE COCINA                                     | 1.00     | 7,514.93    | 7,514.93    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI 2019-15-33       | TANQUE ROTOPLAS Y ACCESORIOS                          | 1.00     | 8,588.20    | 8,588.20    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | CASA ADULTO MAYOR        |
| AMSI 2019-15-30       | CAMILLA PARA EXAMEN                                   | 1.00     | 5,175.00    | 5,175.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                         | OFICINA                  |
| AMSI-1-2022-12-18     | SILLA SECRETARIAL WR-102GTN COLOR NEGRA<br>SIN BRAZOS | 1.00     | 1,859.00    | 1,859.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA OMM                                 | OFICINA                  |
| AMSI-2019-15-16       | HAMACAS                                               | 5.00     | 1,380.00    | 6,900.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-15       | SONIDOS PARLANTES                                     | 2.00     | 5,997.00    | 11,994.00   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-14       | JUEGO DE COMEDOR DE 8 SILLAS                          | 1.00     | 12,237.00   | 12,237.00   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-12       | JUEGO DE MUEBLES CAFE OSCURO                          | 1.00     | 27,997.00   | 27,997.00   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-11       | Oasis Avanti Color Blanco                             | 1.00     | 2,790.00    | 2,790.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-09       | ALMOADAS                                              | 5.00     | 161.80      | 809.00      | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-07       | CHINERO CAOBA                                         | 1.00     | 6,682.50    | 6,682.50    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-06       | PERCOLADORA BLACK Y DECKER                            | 1.00     | 1,482.61    | 1,482.61    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DEL ADULTO MAYOR | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-05       | REFRIGERADORA WIRPOOL                                 | 1.00     | 10,990.00   | 10,990.00   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-04       | ESTUFA NEGRA WIRPOOL                                  | 1.00     | 11,295.65   | 11,295.65   | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-15-03       | MICROONDA AVANTI NEGRA                                | 1.00     | 1,690.00    | 1,690.00    | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OFICINA<br>DE LA MUJER      | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 13 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                                              | Cantidad | V. Unitario  | Valor Total         | Asignado A                           | Cargo                               | Ubicación                |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| AMSI-2019-15-02       | MESAS DE METAL BEIGE                                                                     | 4.00     | 1,639.95     | 6,559.80            | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE OFICINA DE<br>LA MUJER | CASA DEL ADULTO<br>MAYOR |
| AMSI-2019-12-09       | SILLA SECRETARIAL MB 81                                                                  | 1.00     | 1,408.31     | 1,408.31            | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                 | OFICINA DE LA MUJER      |
| AMSI-2019-12-07       | ESCRITORIO ECONO OFFICE 76.2X121.9CM                                                     | 1.00     | 2,057.39     | 2,057.39            | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                 | OFICINA DE LA MUJER      |
| AMSI-2019-11-10       | COMPUTADORA DELL                                                                         | 1.00     | 13,318.61    | 13,318.61           | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | OFICINA DE LA MUJER                 | OFICINA DE LA MUJER      |
| AMSI 2020-12-17       | CARPA ARMABLE 3.65 METROS X6 METROS X 3<br>METROS ESTRUCTURA DE ACERO MARCO DE<br>ACERO. | 1.00     | 7,299.95     | 7,299.95            | REINA ERLINDA<br>MANZANARES MELENDEZ | ENCARGADA DE LA OMM                 | OMM                      |
| AMSI-2019-7-16        | SILLA SECRETARIA MB-81                                                                   | 1.00     | 1,408.31     | 1,408.31            |                                      |                                     | OFICINA                  |
|                       | <b>Equipo de Oficina</b>                                                                 |          |              | <b>1,754,314.34</b> |                                      |                                     |                          |
| AMSI-2019-14-43       | TALADROS BOSH ROTA MARTILLO                                                              | 1.00     | 4,400.00     | 4,400.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-35       | REMACHADORA STANLEY                                                                      | 7.00     | 366.67       | 2,566.69            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-32       | MARTILLO DE BOLA                                                                         | 12.00    | 150.00       | 1,800.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-29       | CARETAS PARA PULIR                                                                       | 5.00     | 220.00       | 1,100.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-24       | JUEGO DE LLAVES EXAGONALES                                                               | 1.00     | 500.00       | 500.00              | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-07       | EQUIPO DE SOLDADURA OXIACETILENICA                                                       | 1.00     | 9,500.00     | 9,500.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-02       | SOLDADORA 230AC/DC                                                                       | 10.00    | 24,000.00    | 240,000.00          | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA DEL PLANTEL       |
| AMSI-2019-14-48       | MARTILLO PICADOR DE 20 ONZAS                                                             | 8.00     | 140.00       | 1,120.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-42       | CINCELES                                                                                 | 5.00     | 98.00        | 490.00              | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA ALCALDE           |
| AMSI-2019-14-40       | CORTA TUBO INDUSTRIAL                                                                    | 2.00     | 1,600.00     | 3,200.00            | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-33       | MARTILLO DE ALUMINIO DE 300 GRAMOS                                                       | 5.00     | 150.00       | 750.00              | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-26       | REGLAS DE ACERO                                                                          | 15.00    | 40.00        | 600.00              | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | BODEGA PLANTEL           |
| S/Escritura(11)       | Patrol 140G                                                                              | 2.00     | 1,000,000.00 | 2,000,000.00        | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | PARQUEO MUNICIPAL        |
| S/Escritura(12)       | Volqueta FTR                                                                             | 1.00     | 600,000.00   | 600,000.00          | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | PARQUEO MUNICIPAL        |
| S/Escritura(13)       | Retroexcavadora 310                                                                      | 1.00     | 1,100,000.00 | 1,100,000.00        | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | PARQUE MUNICIPAL         |
| AMSI-2023-14-69       | BOMBA(MOTO BOMBA)SUMERGIBLE DE AGUA 3X3<br>HONDA                                         | 1.00     | 18,500.00    | 18,500.00           | GERSON ISAAC RIVERA<br>ARIAS         | ALCALDE MUNICIPAL                   | OFICINA                  |
| AMSI 2020-13          | CARRETAS DE METAL MARCA TROOPER COLOR<br>AMARILLAS                                       | 21.00    | 1,250.00     | 26,250.00           | JUAN FRANCISCO TORRES<br>LOPEZ       | COORDINADOR DE UMA                  | BODEGA                   |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 14 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                              | Cantidad | V. Unitario | Valor Total | Asignado A                  | Cargo              | Ubicación                |
|-----------------------|------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-----------------------------|--------------------|--------------------------|
| AMSI-2019-16-18       | MOTOSIERRAS                              | 4.00     | 15,000.00   | 60,000.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-16       | RASTRILLOS FORESTALES                    | 9.00     | 777.77      | 6,999.93    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-14       | TIENDAS DE CAMPAÑA                       | 1.00     | 10,000.00   | 10,000.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-10       | PALAS                                    | 24.00    | 150.00      | 3,600.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-20       | UN JUEGO DE LLAVES MIXTAS                | 1.00     | 350.00      | 350.00      | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-17       | RASTRILLOS AZADONES                      | 12.00    | 700.00      | 8,400.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-13       | MOSQUITEROS                              | 7.00     | 342.85      | 2,399.95    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-12       | BINOCULARES                              | 2.00     | 2,500.00    | 5,000.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-11       | MACHETES                                 | 25.00    | 83.35       | 2,083.75    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-09       | BOMBAS MOCHILAS                          | 5.00     | 4,410.00    | 22,050.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-07       | CASCOS FORESTALES                        | 47.00    | 240.00      | 11,280.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-06       | RELASCOPIO                               | 2.00     | 1,500.00    | 3,000.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | UMA                      |
| AMSI-2019-16-04       | CLINOMETROS FORESTALES                   | 2.00     | 7,313.00    | 14,626.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | UMA                      |
| AMSI-2019-16-03       | KIT METEOROLOGICO PORTATIL KESTLER       | 2.00     | 17,100.00   | 34,200.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | UMA                      |
| AMSI-2019-16-02       | RADIO DE COMUNICACION 37 MILLAS          | 1.00     | 14,421.75   | 14,421.75   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | UMA                      |
| AMSI-2019-16-01       | CORTADORA DE CESPED COLOR AMARILLO       | 1.00     | 9,500.00    | 9,500.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | FEJE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-19       | BOLSA PARA VIVEROS                       | 1.00     | 50,000.00   | 50,000.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-15       | MATAFUEGOS                               | 9.00     | 777.00      | 6,993.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-08       | ANTORCHAS FORESTALES                     | 5.00     | 7,325.00    | 36,625.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | VIVERO                   |
| AMSI-2019-16-05       | BARRENOS DE INCREMENTO                   | 2.00     | 10,800.00   | 21,600.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | JEFE DE UMA        | UMA                      |
| AMSI-2019-13-34       | MAQUINA CORTADORA DE CESPED 173CC 877323 | 1.00     | 7,099.95    | 7,099.95    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA | BODEGA PLANTEL MUNICIPAL |
| AMSI-2020-13-30       | Machete con Vaina 27                     | 15.00    | 2,100.00    | 31,500.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA | BODEGA                   |
| AMSI-2019-13.1-38     | MOTOSIERRA STHIL MSA 120 C               | 1.00     | 6,426.72    | 6,426.72    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA | BODEGA                   |
| AMSI-2020-13-29       | Machete con Vaina 24                     | 10.00    | 1,300.00    | 13,000.00   | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA | BODEGA                   |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 15 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura | Descripción                                                              | Cantidad | V. Unitario  | Valor Total  | Asignado A                  | Cargo                   | Ubicación                |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|--------------|-----------------------------|-------------------------|--------------------------|
| AMSI-2020-13-28       | GPS MA`P 64X                                                             | 1.00     | 9,450.00     | 9,450.00     | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA      | BODEGA                   |
| AMSI-2020-13-34       | Bombas de mochila BELLOTA FCI-20                                         | 6.00     | 7,500.00     | 45,000.00    | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA      | BODEGA                   |
| AMSI 2020-13-1        | PIOCHAS MARCA TROOPER COLOR ANARANJADA                                   | 30.00    | 150.00       | 4,500.00     | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | COORDINADOR DE UMA      | BODEGA                   |
| AMSI-2019-14-68       | LAVADORA DE PRESION KARCHER 1700 PSI                                     | 1.00     | 4,499.95     | 4,499.95     | EDVIN JAVIER FUENTES LUQUE  | ENCARGADO DE MAQUINARIA | BODEGA PLANTEL MUNICIPAL |
| AMSI-2019-14-67       | ESTACION DE ENERGIA PORTATIL DE 1100 AMP,240 WATTS                       | 1.00     | 2,899.95     | 2,899.95     | EDVIN JAVIER FUENTES LUQUE  | ENCARGADO DE MAQUINARIA | BODEGA PLANTEL MUNICIPAL |
| AMSI-2019-14-66       | CAJA DE HERRAMIENTAS DE 26 PIEZAS COLOR ROJO Y BLACO                     | 1.00     | 779.95       | 779.95       | EDVIN JAVIER FUENTES LUQUE  | ENCARGADO DE MAQUINARIA | BODEGA PLANTEL MUNICIPAL |
| AMSI-2019-14-65       | CONJUNTO DE HERRAMIENTAS CHANNELLOCK 190 PIEZAS                          | 1.00     | 2,399.95     | 2,399.95     | EDVIN JAVIER FUENTES LUQUE  | ENCARGADO DE MAQUINARIA | BODEGA PLANTEL MUNICIPAL |
| AMSI-2019-14-64       | COMPRESOR CON TANQUE VERTICAL Y PORTTIL DE 20 GALONES                    | 1.00     | 6,949.95     | 6,949.95     | EDVIN JAVIER FUENTES LUQUE  | ENCARGADO DE MAQUINARIA | PLANTEL MUNICIPAL        |
| AMSI-2021-1017        | MOTOGUADAÑA FS 450                                                       | 1.00     | 19,600.00    | 19,600.00    | NELSON ANTONIO LEIVA RUBI   | DIRECTOR DE JUSTICIA    | OFICINA JUSTICIA         |
| AMSI-2019-14-20       | PICADOR DE ESCORIA                                                       | 15.00    | 140.00       | 2,100.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-19       | CEPILLO DE ALAMBRE                                                       | 11.00    | 37.00        | 407.00       | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-17       | ESCUADRAS PLASTICAS 8 SURTEK                                             | 14.00    | 40.00        | 560.00       | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-13       | CASCO DE SEGURIDAD                                                       | 20.00    | 1,000.00     | 20,000.00    | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-12       | POLAINAS                                                                 | 17.00    | 131.21       | 2,230.57     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-06       | Prensa de Banco Giratorio                                                | 1.00     | 1,260.00     | 1,260.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| S/Escritura( 20 )     | TRACTOR JOHN DEERE COLOR VERDE,RASTRA ARADORA 18 DISCOS Y ARADO INTEGRAL | 1.00     | 1,650,998.49 | 1,650,998.49 | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE                 | PARQUEO MUNICIPAL        |
| AMSI-2019-14-23       | KIT DE DESATORNILLADORES                                                 | 1.00     | 1,500.00     | 1,500.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-22       | Prensa Marca Truper                                                      | 7.00     | 290.00       | 2,030.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-18       | CINTA METRICA                                                            | 6.00     | 68.00        | 408.00       | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-16       | NIVELES DE ALUMINIO DE 14                                                | 2.00     | 50.00        | 100.00       | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-15       | NIVELES DE ALUMINIO                                                      | 2.00     | 60.00        | 120.00       | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-14       | CORTATUBO INDUSTRIAL 18/2                                                | 2.00     | 1,600.00     | 3,200.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |
| AMSI-2019-14-11       | MANGAS DE CUERO                                                          | 17.00    | 120.00       | 2,040.00     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA ALCALDE           |
| AMSI-2019-14-10       | GUANTES DE CUERO                                                         | 19.00    | 84.21        | 1,599.99     | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL       | BODEGA PLANTEL           |



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 16 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Inventario/ Escritura             | Descripción                                                   | Cantidad   | V. Unitario | Valor Total         | Asignado A                  | Cargo             | Ubicación           |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------|-------------|---------------------|-----------------------------|-------------------|---------------------|
| AMSI-2019-14-09                   | DELANTARES DE CUERO                                           | 18.00      | 157.89      | 2,842.02            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-08                   | CARETA DE SOLDAR                                              | 20.00      | 157.89      | 3,157.80            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-04                   | ESMERIL DE PEDESTAL DE DOS CABEZALES                          | 1.00       | 1,600.00    | 1,600.00            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-03                   | ESMERILADORA PULIDORA                                         | 1.00       | 2,350.00    | 2,350.00            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-54                   | JUEGO DE LLAVES STANLEY                                       | 1.00       | 1,850.00    | 1,850.00            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-52                   | CORTADORA DE DISCO                                            | 1.00       | 3,500.00    | 3,500.00            | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| AMSI-2019-14-44                   | REGLAS DE METAL TROOPER DE 12 PULG                            | 1.00       | 80.00       | 80.00               | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | BODEGA PLANTEL      |
| <b>Maquinaria de Construcción</b> |                                                               |            |             | <b>6,191,946.36</b> |                             |                   |                     |
| AMSI-2022-13-38                   | MOTOCICLETA HONDA XR250 BLANCO (comprada con fondos PMSB)     | 1.00       | 143,000.00  | 143,000.00          | JUAN FRANCISCO TORRES LOPEZ | UMA               | PLANTEL MUNICIPAL   |
| S/Escritura(17)                   | Vehiculo Pick Up Rojo PLACA MI-0211                           | 1.00       | 480,297.00  | 480,297.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | PARQUEO MUNIIPCAL   |
| S/Escritura(16)                   | Toyota Camioneta Blanco                                       | 1.00       | 150,000.00  | 150,000.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | PARQUEO MUNICIPAL   |
| S/Escritura(15)                   | Toyota Pick-Up Blanco                                         | 1.00       | 150,000.00  | 150,000.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | PARQUEO MUNICIPAL   |
| S/Escritura(14)                   | Ambulancia                                                    | 1.00       | 100,000.00  | 100,000.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | CENTRO DE SALUD     |
| S/Escritura(19)                   | Motocicleta Honda Roja placa ME-0631                          | 1.00       | 77,867.64   | 77,867.64           | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | OFICINA MOSEF       |
| AMSI-2019-1-26                    | VEHICULO PICK-UP NP300FRONTIER DOBLE CABINA H4D-2053 AÑO 2021 | 595,350.00 | 1.00        | 595,350.00          | GERSON ISAAC RIVERA ARIAS   | ALCALDE MUNICIPAL | PLANTEL MUNICIPAL   |
| S/Escritura(18)                   | Motocicleta Honda Roja placa ME-0631                          | 1.00       | 77,867.64   | 77,867.64           | OLGER IVAN SANDOVAL MEDINA  | JEFE DE CATASTRO  | OFICINA DE CATASTRO |
| <b>Equipo de Transporte</b>       |                                                               |            |             | <b>1,774,382.28</b> |                             |                   |                     |

**Control de Bienes Muebles e Inmuebles****Forma 09**

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/09/2023

Hora : 03:00 p.m.

Pagina: 17 de 17

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

---

**Total Bienes Muebles e Inmuebles:** **20,528,179.02**

---

**Observaciones:**

No se registraron observaciones.

**Alcalde(sa) Municipal****GERSON ISAAC RIVERA ARIAS**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Contador(a) Municipal****DUNIA GRASIBEL CERRATO HERRERA**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Tesorero(a) Municipal****ALINSON ENOC MASS BRIZO**

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk5kB3Xq3KzOB49zST24flgKNy4yk4OvgIirI4rSYyMvjATp95sb+tXM0PX+zXNnM3B6q7UHoqVuY3nKpApUD9xCXQ6lrVhLGu5u9x2X/KTS6GbyASBiwMDTTHOfeeM  
zqreeYwOMQ+VTU1EyofPm09AKJ2VeWmskyW/N35eRloosLSPwus2xX1rfl7O4qBsN7Zb01w2La0cZ5+yDqOB1gs7v/A2h1lepbc8CGkOmnYrKTKzkhSHtVV6h8MVdn4R3lkq1h  
5aBLy5w0BI1xM/3nCbdSciLXhhZmNO+tQ0APIOUA0j1PvIrW/U